
Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257Sexta-feira, 31 de Março de 2023 - Ano13 - 1386

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

Quinta-feira, 11 de abril de 2024 - Ano14 - Edição 1628

PORTARIA Nº 398, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia servidores para atuarem como Agentes de Contratação e Pregoeiros, de acordo 
com a Lei Federal nº 14.133/21, e dá outras providências.-

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei Orgânica 
do Município de Sumaré;

Considerando o disposto no artigo 6º, LX e 8º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e no Decreto nº 12.055, de 22 de dezembro de 2023, que dispõe sobre as regras de 
atuação do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, entre outros.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, os servidores para atuarem como Agentes de Contratação e Pregoeiros, 
conforme segue:

AGENTES DE CONTRATAÇÃO

Dayara Cristina Marques Matioli   RG. nº 47.098.678-5
Dolores Ferreira    RG. nº 16.575.929-X
Fabiana Jorge Sedran    RG. nº 24.618.402-4
Gislaine do Carmo Corte Gomes    RG. nº 30.320.202-6
Katia Lois Somensari Cardoso    RG. nº 30.461.465-8
Michele Martins Guides    RG. nº 43.380.936-X
Paulo Fernando Neves Pacheco    RG. nº 63.169.889-9
Thiago Flávio Daniel     RG. nº 34.203.468-6

PREGOEIROS

Dayara Cristina Marques Matioli   RG. nº 47.098.678-5
Dolores Ferreira    RG. nº 16.575.929-X
Katia Lois Somensari Cardoso    RG. nº 30.461.465-8
Michele Martins Guides    RG. nº 43.380.936-X
Paulo Fernando Neves Pacheco    RG. nº 63.169.889-9

Art. 2º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica do órgão 
interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 11 de abril de 2024.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, em 11 de abril de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------


